
quarta-feira, 24 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01231 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 105

Prefeitura Municipal de Jequié
Pregão Eletrônico

 

 

Praça Duque de Caxias,s/n – Fone 073-3526-8000 – CEP: 45.208-903 – Jequié - Bahia 

 

 
 
 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021 
 
   OBJETO: – Contratação de empresa especializada em consultoria e assessoria voltada 
para a administração de tributos e rendas, gerenciamento e acompanhamento de informações relativas à 
apuração do índice de participação do Município no produto da arrecadação do Imposto sobre Operações 
Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestação de Serviços de Transporte Interestadual e 
Intermunicipal e de Comunicação (ICMS) e Consultoria e assessoria ao fisco municipal, com o fito de 
acompanhamento do Convênio junto a Receita Federal do Brasil para a fiscalização do Imposto sobre a 
Propriedade Territorial Rural- ITR. 
A Prefeitura Municipal de Jequié, através de sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos 
interessados, a retificação do edital, em razão do equívoco quando da sua elaboração. 
 

ONDE SE LÊ: 

7.1.4.1. Documentação Complementar 
 

a) Declaração assinada pelo licitante ou representante legal deste, que cumpre plenamente 
os requisitos exigidos para sua habilitação, conforme prescreve o inciso VII, do artigo 4º, 
da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, conforme ANEXO V; 

b) Declaração assinada pelo licitante ou representante legal deste, devidamente identificado, 
de cumprimento do disposto no Inc. XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, conforme 
ANEXO VI; 

c) Declaração assinada pelo licitante ou representante legal deste, devidamente identificado, 
de que o licitante não se encontra suspenso de licitar ou impedido de contratar com 
qualquer entidade integrante da Administração Pública Municipal, Estadual ou Federal, 
direta ou indireta, conforme ANEXO VII; 

d) Declaração assinada pelo licitante ou representante legal deste, sob as penas do artigo 
299 do Código Penal, que se enquadra na situação de (microempresa ou empresa de 
pequeno porte) nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e que inexistem fatos 
supervenientes que conduzam ao enquadramento dessa situação, conforme ANEXO IX; 

e) Declaração única, em papel timbrado e assinado por um de seus sócios responsáveis ou 
pelo representante legal (conforme modelo do anexo VIII); 

f) Declaração De Elaboração Independente de Proposta, em papel timbrado e assinado por 
um de seus sócios responsáveis ou pelo representante legal (conforme modelo do anexo 
X); 

LEIA-SE: 

7.1.4.2. Documentação Complementar 
 

g) Declaração assinada pelo licitante ou representante legal deste, que cumpre plenamente 
os requisitos exigidos para sua habilitação, conforme prescreve o inciso VII, do artigo 4º, 
da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, conforme ANEXO V; 

h) Declaração assinada pelo licitante ou representante legal deste, devidamente identificado, 
de cumprimento do disposto no Inc. XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, conforme 
ANEXO III; 

i) Declaração assinada pelo licitante ou representante legal deste, devidamente identificado, 
de que o licitante não se encontra suspenso de licitar ou impedido de contratar com 
qualquer entidade integrante da Administração Pública Municipal, Estadual ou Federal, 
direta ou indireta, conforme ANEXO VI; 

j) Declaração assinada pelo licitante ou representante legal deste, sob as penas do artigo 
299 do Código Penal, que se enquadra na situação de (microempresa ou empresa de 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1347A1865990E16FC6DD86D7389D085



quarta-feira, 24 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01231 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 106

Prefeitura Municipal de Jequié

 

 

Praça Duque de Caxias,s/n – Fone 073-3526-8000 – CEP: 45.208-903 – Jequié - Bahia 

 

 
 
 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

pequeno porte) nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e que inexistem fatos 
supervenientes que conduzam ao enquadramento dessa situação, conforme ANEXO VIII; 

k) Declaração única, em papel timbrado e assinado por um de seus sócios responsáveis ou 
pelo representante legal (conforme modelo do anexo VII); 

l) Declaração De Elaboração Independente de Proposta, em papel timbrado e assinado por 
um de seus sócios responsáveis ou pelo representante legal (conforme modelo do anexo 
IX); 

 
 
Jequié (BA), 24 de março de 2021. 
 
 
 
 

Juliana Bispo dos Santos 
Pregoeira 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1347A1865990E16FC6DD86D7389D085


		2021-03-24T12:35:21-0300




